[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

27.02.2023 г.

№36
с. Большая  Соснова

	О проведении фестиваля гуманной педагогики и семейного счастья «Жриамули»

В соответствии с планом работы управления образования администрации Большесосновского муниципального округа на 2022 – 2023 учебный год, утвержденного приказом управления образования от 16.09.2022 года № 147,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 04 марта 2023 года (суббота) фестиваль гуманной педагогики и семейного счастья «Жриамули» (далее – Фестиваль) на базе МБОУ «Большесосновская СОШ».
2. Утвердить прилагаемый план Фестиваля.
3. Утвердить прилагаемую Заявку на участие в Фестивале.

4. Утвердить прилагаемую Квоту на участие в Фестивале.

5. Руководителям  образовательных организаций Большесосновского округа:

- обеспечить участие педагогов, детей и родителей в соответствии с Квотой;

- в срок до 01 марта 2023 года предоставить в управление образования заявки на участие на электронную почту zambsruo@yandex.ru.
6. Директору МБОУ «Большесосновская СОШ» Лисковой Ольге Алексеевне:

- предоставить автотранспорт для подвоза участников Фестиваля из г. Пермь в с. Большая Соснова и обратно;

- предоставить помещение для проведения Фестиваля;

- организовать питание участников Фестиваля;

7. Оплату проведения Фестиваля произвести за счет средств муниципальной программы «Развитие образования в Большесосновском муниципальном округе» подпрограмма «Развитие кадровой политики»

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Вербовскую О.В., заместителя начальника управления образования.

Начальник управления образования
администрации Большесосновского

муниципального округа

             А.Ю. Лабутин

с приказом ознакомлена:

заместитель начальника __________________________________________О.В. Вербовская

директор МБОУ «Большесосновская СОШ» ____________________________О.А. Лискова

Приложение 1

к приказу управления образования
администрации
Большесосновского муниципального района

от 27.02.2023 г.  № 36
ПЛАН проведения «ЖРИАМУЛИ»

фестиваля гуманной педагогики и семейного счастья

4 март 2023г.
Цели фестиваля: актуализация, развитие и воплощение идей гуманной педагогики в пространстве  взаимодействия  субъектов образовательного  процесса,  то  есть  детей,  учителей и родителей.
 Задачи фестиваля:
· обмен идеями, опытом и знаниями о воспитании детей в русле гуманной педагогики

· формирование пространства сотворчества детей, родителей и педагогов
· синтез живой психолого-педагогической мысли и практики
· возрождение высокой культуры семейных и педагогических традиций
· организация увлекательного и развивающего пространства для детей и взрослых

Фестиваль приглашает: родителей и детей, учителей, воспитателей, психологов, студентов и преподавателей.

Место проведения: с. Большая Соснова, МБОУ «Большесосновская средняя общеобразовательная школа».

Спикеры фестиваля:

Денис Олегович  Смирнов – кандидат психологических наук, доцент, декан факультета  психологии ПГГПУ, психолог-психотерапевт, рыцарь гуманной педагогики.

Дерксен Владимир Петрович – директор пермского центра гуманной педагогики, рыцарь гуманной педагогики.

Команда организаторов: студенческий психологический отряд «Мобильные психологи»

ПРОГРАММА ФЕСТИВАЛЯ
09:30 - Регистрация участников.

10:00 -   Открытие фестиваля
10:30 - «КРЕ-АКТИВ-ТАЙМ» игровое знакомство в развивающем пространстве фестиваля.

12:00 – Мастерские. Лента-1.
· «7 шагов к сердцу ребенка» - тренинг-семинар для учителей и родителей

· «Навигатор жизни» - тренинг  личностного роста, самоопределения и раскрытия личностного потенциала для детей.

13:30 - ОБЕД

14:00 «Школа, в которую хочется» - мозговой штурм

15:00-16:00  Творческое подведение итогов

Приложение 2

к приказу управления образования
администрации
Большесосновского муниципального района

от 27.02.2023 г.  № 36
Заявка

МБОУ «___________________»

на участие в фестивале гуманной педагогики и семейного счастья «Жриамули»
04.03.2023 года

	№
	ФИО
	Категория (дети, родители, педагоги)
	Заявка на питание (да/нет)

100 руб.

Приложение 3

к приказу управления образования
администрации
Большесосновского муниципального района

от 27.02.2023 г.  № 36
КВОТА для образовательных учреждений для участия в в фестивале гуманной педагогики и семейного счастья «Жриамули»

04.03.2023 года
ДЕТИ:

МБОУ «Большесосновская СОШ»  - 25 чел

МБОУ «Черновская СОШ им. А.С. Пушкина» - 10 чел

МБОУ «Петропавловская СОШ» - 5 чел

МБОУ «Полозовская СОШ»  - 5 чел.

МБОУ «Тойкинская СОШ»  - 5 чел.

МБОУ «Баклушинская ООШ» - 5 чел.

РОДИТЕЛИ:

МБОУ «Большесосновская СОШ»  - 25 чел

МБОУ «Черновская СОШ им. А.С. Пушкина» - 6 чел

МБОУ «Петропавловская СОШ» - 5 чел

МБОУ «Полозовская СОШ»  - 3 чел.

МБОУ «Тойкинская СОШ»- 3 чел.

МБОУ «Баклушинская ООШ»  - 3 чел.

ПЕДАГОГИ:

МБОУ «Большесосновская СОШ»  - 25 чел

МБОУ «Черновская СОШ им. А.С. Пушкина» - 6 чел

МБОУ «Петропавловская СОШ»- 5 чел

МБОУ «Полозовская СОШ»   - 3 чел.

МБОУ «Тойкинская СОШ» - 3 чел.

МБОУ «Баклушинская ООШ»  - 3 чел.